СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Благодарновский сельсовет

       Ташлинского района

      Оренбургской области

              Р Е Ш Е Н И Е
                  Четвертый созыв

     15.11.2022     № 22/68-рс
                с. Благодарное

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет № 40/119-рс от 20.11.2019г. «Об утверждении положения «О налоге на имущество физических лиц» муниципального образования Благодарновский сельсовет

Ташлинского района Оренбургской области
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 5, главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 20.11.2019 № 40/119-рс «Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»,  следующие изменения: в приложении к решению, добавить Часть 3, следующего содержания: « На территории муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области действуют льготы, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 15.04.2021 № 7/26-рс «О внесении изменений в Решение Совета депутатов № 21/75-рс от 22.11.2017 «О налоге на имущество физических лиц».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области по бюджету, налоговой и финансовой политике.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете "Маяк" и не ранее 1-го числа очередного налогового периода и распространяются на правоотношения с 01.01.2020 года.
Председатель Совета депутатов                                                  М.Г.Иванова
Глава муниципального образования                                                В.В.Ивасюк
Разослано: финотделу, МРИФНС России № 6 по Оренбургской области, районной газете «Маяк», прокурору, в комиссию по бюджету, налоговой и финансовой политике
2